关于卫岗校区安装电动自行车通行芯片卡

及开展使用秩序整顿的通知

广大师生员工：

电动自行车有序通行停放是保障校园交通安全和环境优美

的关键条件之一。近年来，卫岗校区电动自行车数量急剧增加，

远超校区承载能力，加之潮汐流动，乱停乱放，已严重影响交通

安全秩序和校园环境美观，秩序整治势在必行。为切实改善卫岗

校区电动自行车使用秩序，依据《江苏省电动自行车管理条例》

和《南京农业大学卫岗教学区电动自行车管理办法》有关规定，

结合前期基础工作进展，现就安装卫岗校区电动自行车通行芯片

卡及开展电动自行车使用秩序整顿工作通知如下：

一、安装电动自行车芯片卡及识别标识

自 2021 年 6 月 8 日 （周二）起开始办理电子标签安装工

作，要求如下：

1、集中安装时间及要求：6 月 8 日-11 日 9:00-17:00，审核通

过的新国标批次电动自行车；6 月 15 日-17 日 9:00-17:00，审核通

过的旧国标批次电动自行车。已审核车辆使用人需配合出示“智

慧南农—电动自行车通行卡申请”页面，工作人员比对电动自行

车信息后，现场办理并安装芯片卡。

新国标      旧国标

2、安装地点：南苑一舍东（老团委楼北）

3、6 月 8 日起，符合条件的来校务工人员可向所在单位提出

申请备案，通过“智慧南农—电动自行车通行卡申请”申领电动

车通行芯片卡，所在单位提交汇总材料，备注工作岗位信息；6

月 18 日-24 日，本人到现场交验车辆并采集相关信息后领取安装

校园通行卡并缴纳工本费。

4、符合要求的校内教职工、在校学生安装旧国标批次芯片

卡需加装蓝色校园通行卡；来校务工人员安装芯片卡需加装黄色

校园通行卡；未通过审核确能提供车辆归属证明的电动自行车，

车主可填写《卫岗校区电动自行车标识申领表》，仅申领安装红

色校园通行卡，在车辆显著观察位置安装。

二、通行管理

电动自行车通行采用“面部识别+电子标签”双识别，从指

定非机动车道自助通行，7 月 2 日起实行。

三、秩序整顿

（一）未安装电子标签或校园通行卡的无牌无证车辆，7 月

15 日前请自行驶离校区；仅安装红色校园通行卡的，可暂停放到

12 月底，之后请自行驶离校区；

（二）未按指定时间驶离校区的电动自行车，学校将进行集

中清理，统一摆放到指定区域，车主可以凭证认领开锁并在管理

人员监督下驶离校区。

（三）外来人员电动自行车通行管理，将另行通知。

（四）乱停乱放车辆，学校将结合力量配置，全力逐步清拖，

统一管控；车主可凭有关证明申领，申领时需参加校区电动自行

车管理规则考试，通过后签署承诺书领回车辆；二次违停，取消

电子标签；定期公布并向各单位反馈校区电动自行车违停情况。

咨询电话：84396110  联系人：许老师 朱老师

学校安全工作领导小组办公室

2021 年 6 月 4 日